
Página 1 de 1 

 

 

 

Ato 03/2021, de 13 de julho de 2021. 
 

Prorroga o prazo para inscrição de componentes para os colegiados de curso de 
Administração, Ciências Contábeis, Serviço Social, na Unidade Acadêmica de 
Abaeté 

 
O Diretor da Unidade Acadêmica de Abaeté, no uso de suas atribuições, em observância às normas 
estatutárias e regimentais da UEMG e considerando o disposto na Resolução COEPE Nº 273, de 21 de 
julho de 2020, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica prorrogada as inscrições para chapas concorrentes aos Colegiados dos cursos de 
Administração, Ciências Contábeis e Serviço Social da UEMG Unidade Abaeté, visto que, no período 
anterior não foi preenchido todas as vagas necessárias para composição dos colegiados.  
 
Art. 2º - a prorrogação a que se se faz menção este ato se encerra às 12 horas do dia 21/07/2021.  

 

Art. 5º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Abaeté, 20 de julho de 2021. 
 

 
 
 

Professor Anselmo Sebastião Botelho 
Diretor da Unidade Acadêmica de Abaeté 


